
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 622 del 05/10/2022

Settore Area Vigilanza

DETERMINA N°. 16 del 11/08/2022
 

OGGETTO impegno di spesa riparazione auto di servizio tg YA672AM CIG:
ZC337B504

IL RESPONSABILE DELL’ AREA

PREMESSO che:
- il comando polizia municipale ha in dotazione un autoveicolo per le attività
automontate ( Fiat Panda tg YA672AM);

- ritenuto provvedere alla necessaria manutenzione straordinaria per garantire l'efficienza
del mezzo e la sicurezza degli occupanti;

- Considerato : che secondo quanto previsto dall’art.37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, le
stazioni appaltanti fermo restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere in via autonoma all’acquisizione di forniture e sevizi, di
importo inferiore a € 40,000,00 senza previo invito a due o più operatori;

- visto L’art. 1 comma 130 della legge n.145/2018 che, modificando l’art.1, comma 450, della
Legge 27 dicembre 2006 n.296, innalza ad € 5,000,00 il limite minimo per cui vige l’obbligo
di acquisizione di beni e servizi mediante il mercato elettronico della pubblica
amministrazione (ME.PA.) lasciando la possibilità agli Enti, per importi inferiori di
provvedere in autonomia;

- visto il preventivo prot.n. 9163 del 07.07.2022 a cura della ditta Officina meccanica De
Luca s.r.l. Con sede in Caserta alla via Pozzillo – Ponteselice p.i. 04147340618 di € 728,04
di cui IVA €131,29;

- visto che il preventivo risulta abbastanza congruo per l'Ente;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

- ritenuto procedere ad impegnare la somma complessiva di € 728,04 di cui IVA €131,29
come da preventivo suindicato al cap. N. 1152.12 alla ditta Officina meccanica De Luca
s.r.l. Con sede in Caserta alla via Pozzillo – Ponteselice p.i. 04147340618;

CONSIDERATO CHE la società predetta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi INPS e INAIL, stabiliti dalle vigenti disposizioni come da
accertamenti effettuati Numero Protocollo INAIL_33153344 Data richiesta 25/05/2022 Scadenza
validità 22/09/2022
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9 del 01.08.2022 di conferimento della Posizione
Organizzativa dell’Area di Vigilanza;
DATO ATTO CHE:
non sussistono condizioni di conflitto di interessi con conseguente obbligo di astensione;
VISTI: il D. leg.vo n.267/00 con riferimento ai dirigenti e/o titolari di p.o.;
Visto il Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A
Di impegnare la somma complessiva di € 728,04 di cui IVA €131,29 come da preventivo
suindicato al cap.N. 1152.12 alla ditta Officina meccanica De Luca s.r.l. Con sede in Caserta
alla via Pozzillo – Ponteselice p.i. 04147340618;
Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei

pagamenti contenuto nel capitolo che precede è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica;

che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett..e) della Legge

190/2012, della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento

che non esistono cause di esclusione ai sensi dell’art.53 c.16 ter, del D.Lgs 165/2001 per non
avere mai stipulato contratti o avuto incarichi da parte della presente ditta;
DI inoltrare la presente Determina al Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 151
comma 4 del TUEL per l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, che ne determina l’esecutività;
che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

Il Responsabile dell'Area
VASTANTE GIUSEPPE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 04/10/2022
Responsabile Settore Area Vigilanza

f.to VASTANTE GIUSEPPE

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.05 1152.12 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

216 N. 720 € 728,08 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

OFFICINA MECCANICA DE LUCA Srl
Codice Fiscale: 04147340618 - P.Iva: 04147340618

Descrizione Impegni Assunti

impegno di spesa riparazione auto di servizio tg YA672AM

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 05/10/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 05/10/2022 al n. 1004 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to VASTANTE GIUSEPPE

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


